
 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 

1/3 
Via Trieste, 58   08100 Nuoro (Italia)      tel. +39 0784 239239       fax +39 0784 239364 

email: cfva.sir.nu@regione.sardegna.it; PEC: cfva.sir.nu@pec.regione.sardegna.it -  w w w .regione.sardegna.it 
w w w .sardegnaambiente/corpoforestale 

Prot. n.                           Pos.                               Nuoro   

 

DETERMINAZIONE N …………….  DEL   …………. 

 

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice, ai sensi del D.Lgs. n. 50/2016, per la valutazione delle offerte 

pervenute in relazione all’affidamento del servizio di manutenzione e di riparazione ordinaria e 

straordinaria degli automezzi in dotazione al Servizio Ispettorato ripartimentale del Corpo 

forestale e di vigilanza ambientale di Nuoro. Simog di gara n. 7388001. Lotto 1) C.I.G. 

7852991D2B - Lotto 2) C.I.G. 7853030D5A - Lotto 3) C.I.G. 785305412C - Lotto 4) C.I.G. 

78530741AD - Lotto 5) C.I.G. 78531185FB.  

Il Direttore del Servizio 

VISTO lo statuto speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;  

VISTA la L. R. n. 31 del 13.11.1998; 

VISTO il decreto dell'Assessore degli Affari generali, personale e riforma della Regione n.20523/30 del 

04.07.2017 con il quale sono conferite al dott. Michele Chessa le funzioni di direttore del Servizio 

Ispettorato ripartimentale del CFVA di Nuoro;  

VISTO il decreto dell’Assessore regionale degli Affari generali, personale e riforma della Regione n. 

18618/29 del 18 giugno 2018, con il quale è stato prorogato, con effetto dal 4 luglio 2018, per 

ulteriori 12 mesi, l’incarico di direttore del Servizio ispettorato forestale del CFVA di Nuoro al dott. 

Michele Chessa; 

VISTO il decreto legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii. - nuovo codice dei contratti pubblici; 

VISTO il decreto legislativo n. 50/2016, ed in particolare il comma 2 dell’art. 32, il quale prevede che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 

propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 

contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

VISTO il decreto legislativo n.50/2016 - art. 36 comma 2 lettera b) relativo ai contratti sotto soglia 

comunitaria;  

 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 25531 del 15/04/2019
Determinazione N.1279

mailto:cfva.sir.nu@regione.sardegna.it
mailto:cfva.sir.nu@pec.regione.sardegna.it


 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 
 

2/3 
 

RITENUTO necessario, per l’espletamento della procedura in questione, l’individuazione di una commissione 

giudicatrice, composta ai sensi degli articoli 77, 78 e 216, del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO quanto stabilito nella determina a contrarre n. 1056 del 02.04.2019, integrata con determina n. 

1079 del 03.04.2019, che stabilisce di procedere alla scelta del contraente secondo il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

PRESO ATTO che con le suddette determinazioni sono state approvate le procedure per l’affidamento del servizio 

di manutenzione e riparazione di tutti gli automezzi in dotazione a questo Servizio, degli allestimenti 

A.I. di parte degli stessi automezzi, nonché all’acquisizione di piccole forniture di accessori, ricambi, 

olio, lubrificante e antigelo; 

VISTO in particolare che è stato disposto di ripartire il servizio in parola in 5 lotti funzionali, per meglio 

perseguire l’interesse dell’amministrazione nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, 

imparzialità di trattamento e di trasparenza e rispondere alle esigenze operative delle Stazioni 

forestali e BLON, dislocate su tutto il territorio della giurisdizione di competenza di questo Servizio; 

VISTO  l’articolo 8, comma 1 del Disciplinare di gara che dispone la nomina di una commissione 

giudicatrice, nominando alcuni componenti interni all’Amministrazione; 

CONSIDERATO che le previsioni di spesa, indicate per i singoli lotti e riportate negli allegati A1, A2, A3, A4 e A5 del 

bando di gara, di cui al prot. n. 22589 del 03.04.2019, sono ripartite come di seguito indicato: 

• lotto n.1 € 57.500,00, iva esclusa; 

• lotto n.2 € 22.000,00, iva esclusa; 

• lotto n.3 € 12.000,00, iva esclusa;  

• lotto n.4 € 20.000,00, iva esclusa; 

• lotto n.5 € 84.500,00, iva esclusa; 

VISTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 13.04.2019 e che l’apertura dei 

plichi è prevista in data 15.04.2019; 

RITENUTO di selezionare i commissari tra i funzionari dell’ufficio ed i referenti tecnici dell’Autoparco; 

 

 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 25531 del 15/04/2019
Determinazione N.1279



 
 

ASSESSORADU DE SA DEFENSA DE S’AMBIENTE 
ASSESSORATO DELLA DIFESA DELL’AMBIENTE 

Corpo forestale e di vigilanza ambientale 
Servizio Ispettorato ripartimentale di Nuoro 
 

3/3 
 

DETERMINA 

Art. 1 Per le motivazioni e le finalità indicate in premessa, la costituzione della commissione giudicatrice 

per la valutazione delle offerte pervenute in relazione all’affidamento del servizio di manutenzione e 

di riparazione ordinaria e straordinaria degli automezzi in dotazione al Servizio Ispettorato 

ripartimentale del Corpo forestale e di vigilanza ambientale di Nuoro. Simog di gara n. 7388001: 

Art. 2 La nomina dei seguenti componenti della commissione: 

• Presidente, Sig.ra Enrica Lorenza Pucilli, responsabile del Settore degli affari generali, gestione 

del personale e risorse finanziarie; 

• Commissario, Dott. Mario Salvatore Piras, funzionario tecnico presso il Servizio ispettorato 

ripartimentale del CFVA di Nuoro; 

• Commissario, Isp. Sup. Giuseppe Musina, responsabile dell’Unità operativa Autoparco e 

magazzino. 

ART. 3 La presente determinazione è pubblicata sul sito istituzionale della Regione Autonoma della 

Sardegna su “Amministrazione trasparente”. 

Ai sensi dell’art. 21 della L. R. 13.11.1998 n. 31, la presente determinazione è trasmessa all’Assessore della Difesa 

dell’Ambiente ed al Direttore Generale del C.F.V.A.. 

 

 
MSP, Sett. Affari generali 
EP, Resp. Sett. Affari generali 

Il Direttore 

Dott. Michele Chessa 

Siglato da: ENRICA LORENZA PUCILLI

Prot. N. 25531 del 15/04/2019
Determinazione N.1279



Firmato digitalmente da

MICHELE
CHESSA

Prot. N. 25531 del 15/04/2019
Determinazione N.1279


	DETERMINAZIONE N …………….  DEL   ………….

		2019-04-15T13:28:45+0200
	CHESSA MICHELE




